
 

 

 

 

 

 

 

 

 

B2B rozhraní VZP ČR 
 

 

 

Popis rozhraní služby 
 



  Přístup na simulační prostředí B2B 
 Technické podmínky přístupu do simulačního prostředí 
 

Verze: 1.45  B2B rozhraní VZP ČR Strana 2 / 6 
Datum: 13.2.2018 Popis rozhraní služby  

Obsah 
HISTORIE DOKUMENTU ............................................................................................. 3 

1. ÚVOD ............................................................................................................... 4 

2. VYHLEDÁVÁNÍ SZZ PODLE ŘETĚZCE ZNAKŮ ........................................................ 5 

2.1 Rozhraní služby ................................................................................................................ 5 

2.2 Data makety služby .......................................................................................................... 6 
 



  Přístup na simulační prostředí B2B 
  Technické podmínky přístupu do simulačího prostředí 
  

Verze: 1.45   B2B rozhraní VZP ČR Strana 3 / 6 
Datum: 21.4.20118 Popis rozhraní služby . 

Historie dokumentu 
 

Verze Datum Autor Popis 

1.0 25.9.2009 HPServices Založení dokumentu 

1.1 29.12.2009 HPServices Doplnění dokumentu 

1.2 9.8.2010 HPServices Revize dokumentu 

1.3 4.1.2011 HPServices Přepracování rozhraní v rámci integrace B2B iPortal 

1.4 21.4.2011 HPServices Doplněn popis elementů 

1.5 13.2.2018 VZP ČR Oprava terminologie 

    



  Přístup na simulační prostředí B2B 
  Technické podmínky přístupu do simulačího prostředí 
  

Verze: 1.45   B2B rozhraní VZP ČR Strana 4 / 6 
Datum: 21.4.20118 Popis rozhraní služby . 

1. Úvod 
Tento dokument popisuje řešení konkrétní jedné služby v IS VZP ČR, která je používána informačním sys-

témem partnera pomocí brány B2B. Dokument je nedílnou součástí obecného dokumentu popisujicí technický  

přístup ke službám: B2B_rozhrani_X.X (X.X je číslo verze dokumentu). 



  Přístup na simulační prostředí B2B 
  Technické podmínky přístupu do simulačího prostředí 
  

Verze: 1.45   B2B rozhraní VZP ČR Strana 5 / 6 
Datum: 21.4.20118 Popis rozhraní služby . 

2. Vyhledávání SZZ podle řetězce znaků 
Služba poskytuje informaci o poskytovateli zdravotní péče, kdy vstupem pro poskytnutí informace mohou 

být nekompletní identifikační údaje (zástupný znak pro libovolný řetězec znaků je „%“). 

K dokumentu jsou přiložena XSD schémata VyhledejSZZB2B.xsd a CommonB2B.xsd obsahující definici 

rozhraní služby a WSDL soubor VyhledejSZZB2B.wsdl. 

V přiloženém WSDL souboru není uveden URL (endpoint) služby, ač WSDL obsahuje XML element 

address s atributem location. Hodnota atributu location dodaného WSDL je „*** SERVICE ENDPOINT LO-

CATION ***“ zejména proto, aby se zabránilo použití nevhodných URL služeb. Pro potřeby partnerů, vyvíjejí-

cích klientskou stranu těchto služeb, buď není nutné hodnotu atributu location nahrazovat skutečným URL (v 

běžně používaných vývojových nástrojích a vyrobených software je skutečné URL služby uloženo 

v konfiguraci, nikoliv ve WSDL potřebném pro vygenerování komunikující části klienta služby), nebo si atribut 

location doplní pro potřeby vývoje a testování sám partner záměnou za skutečná URL pro konkrétní prostředí. 

2.1 Rozhraní služby 

Název služby: VyhledejSZZB2B 

Konzument:  Poskytovatel zdravotních služeb, Zaměstnanecká zdravotní pojišťovna 

Typ služby:  synchronní 

Popis rozhraní – požadavek: 

Název a umístění elementu 
Datový typ a kar-

dinalita 
Popis 

VyhledejSZZB2BPozadavek ComplexType 1 Kořenový element požadavku 

 ICZ String 0-1 Identifikační číslo zdravotnického zařízení 

 ICP String 0-1 Identifikační číslo zdravotnického pracoviště 

 nazev String 1 Název zdravotnického zařízení 

Popis rozhraní – odpověď: 

Název a umístění elementu 
Datový typ a kardi-

nalita 
Popis 

VyhledejSZZB2BOdpoved ComplexType 1 Kořenový element odpovědi 

 seznamSZZ ComplexType 0-1  

  zdravotnickeZarizeni ComplexType 0-N Zdravotnické zařízení 

   ICZ String 1 Identifikační číslo zdravotnického zařízení 

   nazev String 1 Název zdravotnického zařízení 

   adresa String 1 Adresa zdravotnického zařízení 

   seznamPracovist ComplexType 0-1 Seznam zdravotnických pracovišť 

    pracoviste ComplexType 0-N  

     ICP String 1 Identifikační číslo zdravotnického pracoviště 

     nazev String 1 Název zdravotnického pracoviště 

 stavVyrizeniPozadavku Enum 1 Návratový kód odpovědi odpovídající níže uve-

denému výčtu. 



  Přístup na simulační prostředí B2B 
  Technické podmínky přístupu do simulačího prostředí 
  

Verze: 1.45   B2B rozhraní VZP ČR Strana 6 / 6 
Datum: 21.4.20118 Popis rozhraní služby . 

Popis návratových kódů odpovědi: 

1 Nalezen jeden záznam nebo obecná návratová hodnota OK 

0  Data nenalezena 

-1 Technická chyba 

-2 Chyba vstupních dat 

2.2 Data makety služby 

Tato kapitola specifikuje datový potenciál připravené makety B2B služby. Použita jsou změněná čísla po-

jištěnců a smyšlená jména. 

Maketa rozlišuje hodnoty přijaté v požadavku v elementu VyhledejSZZB2BPozadavek/ICZ (IČZ) a  

VyhledejSZZB2BPozadavek/nazev (název zdravotnického zařízení) a sestavuje odpovědi dle následující tabulky: 

IČZ Název zdravotnického zařízení Odpověď 

9465000 libovolná hodnota stavVyrizeniPozadavku = 1 

libovolná hodnota MUDr.MEČÍŘOVÁ JITKA stavVyrizeniPozadavku = 1 

ostatní hodnoty stavVyrizeniPozadavku = 0 (SZZ nenalezeno) 

 


